
УГ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ , 
Белгородской области 

ПРИКАЗ 

УЛ атл^- 2016г. ж / / / / 
Белгород 

О переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности муниципальному 
бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению 
детскому саду общеразвивающего 
вида №33 г.Белгорода в связи с 
изменением наименования 

В соответствии с частью 6 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 18 
Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности», Положением о лицензировании 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 октября 2013 года №^966, на 
основании Положения о департаменте образования Белгородской области, 
утверждённого постановлением Правительства Белгородской области 
от 27 ноября 2012 года №482-пп, акта документарной проверки 
департаментом образования Белгородской области муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида №33 г.Белгорода от 25 мая 2016 года №276-Д 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить лицензию (серия А №344716 регистрационный №3983) 
в связи с изменением наименования с муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №33 
г.Белгорода на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад общеразвивающего вида №33 г.Белгорода 
(сокращенное наименование - МБДОУ д/с №33; организационно-правовая 
форма юридического лица - учреждение; место нахождения: 308001, 
г.Белгород, улица Князя Трубецкого, дом 78а; адрес места осуществления 
образовательной детяельности: 308001, г.Белгород, улица Князя Трубецкого, 
дом 78а; ОГРН 1023101677774, ИНН 3123023638). 



2. Признать утратившей силу с момента издания настоящего приказа 
лицензию серии А №344716 регистрационный №3983 от 19 апреля 
2010 года, выданную департаментом образования, культуры и молодежной 
политики Белгородской области муниципальному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду общеразвив^ющего вида №33 
г.Белгорода. 

3. Привести в соответствие со статьями 10, 12 и частью 4 статьи 91 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» сведения о реализуемых программах, указанные в 
приложении к лицензии серии А №344716 регистрационный №3983 от 
19 апреля 2010 года. 

4. Руководителю муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида №33 
г.Белгорода при наличии оснований, установленных статьёй 91 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», статьёй 18 Федерального закона от 04 мая 2011 года 
№99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», переоформлять 
лицензию и (или) приложения к ней в порядке, установленном Положением о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 
2013 года № 966. 

5. Областному государственному бюджетному учреждению 
«Белгородский региональный центр оценки качества образования» (С.Батаев) 
внести соответствующие записи в реестр лицензий, выданных 
департаментом образования Белгородской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
управление по контролю и надзору в сфере образования департамента 
образования Белгородской области (Н.Рухленко). 

Первый заместитель начальника 
департамента - начальник управления 

общего, дошкольного и дополнительного 
образования департамента образования 

Белгородской области ! О. Медведева 

Шведова Н.В., 
8(4722) 35-67-21 


